
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

Ш У Ö М 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

 

 

от 01 февраля 2018 года                                                                                               № 02/50                 

       

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 15.12.2015 № 12\1230 

              «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных  

                маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального района 

                                                     «Троицко-Печорский»» 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением 

Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 14.05.2007г.№3\36 «Об 

организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на 

территории муниципального района «Троицко-Печорский», главой 4 Федерального закона  

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» 

 

     постановляю: 
 
         1. Приложение 2 к постановлению руководителя администрации МР «Троицко-

Печорский» от 15.12.2015 г. № 12/1230 «Об утверждении Порядка формирования и 

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский»»  изложить в новой редакции согласно 

приложения.  

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации Целищева А.Н. 
 

 

   Руководитель администрации 

   муниципального района  

  «Троицко-Печорский»                                                                                     И. В. Сидорин  

      
Исп. Мамбетова Л. А. 

Согласовано: Первый зам. руководителя 

                        Зав. отделом экономического анализа и развития 

                        Юрисконсульт 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Приложение 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

муниципального района 

                                                                                                                                                                                                                                          «Троицко-Печорский» 

                                                                                                                                                                                                                                      от 01.02.2018г. № 02/50 

  

 

РЕЕСТР 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

Ре

г. 

№ 

 

Порядков

ый номер 

и 

наименов

ание 

маршрута 

Наименов

ание 

промежуто

чных 

остановоч

ных 

пунктов 

или 

наименова

ние 

поселений, 

в границах 

которых 

расположе

ны 

промежуто

чные 

остановоч

ные 

пункты 

Наименов

ание улиц, 

автомобил

ьных 

дорог, 

по 

которым 

осуществл

яется 

движение 

ТС по 

маршруту 

Протяженность 

маршрута, км. 

Порядок 

посадки и 

высадки 

пассажиро

в 

Вид 

регуляр

ных 

перевоз

ок 

Вид 

и 

клас

с 

Т/С 

Ко

л-

во 

Т/

С 

Экологиче

ские 

характери

стики Т/С 

(класс) 

Дата 

начала 

осуществл

ения 

регулярны

х 

перевозок 

Наименов

ание, 

место 

нахождени

е 

перевозчи

ка 



1 101 

Троицко

-

Печорск

-Покча 

квартал 

Южный 

 

 

от ост. 

Троицко-

Печорск 

квартал 

Южный по  

ул. 

Портовая, 

далее по  

ул. 

Советская, 

далее 

автодорога 

Троицко-

Печорск-

Ухта, 

поворот на 

ж\д 

станция и 

далее до 

ост. Покча 

 ул. 

Центральн

ая, 

Обратный 

путь 

следования 

от ост. 

Покча  

ул 

.Центральн

ая -далее 

пгт. 

Троицко-

70 Посадка и 

высадка 

пассажиров 

по 

маршруту 

осуществля

ется только 

на 

остановочн

ых пунктах, 

которые 

включены в 

состав 

данного 

маршрута. 

В иных не 

установлен 

ных местах 

посадка и 

высадка 

пассажиров 

запрещена 

по 

регулиру

емым 

тарифам 

авто

бус 

   

М3\D 

1 Евро-2 11.02.200

8 

МУП 

«Стандар

т» пгт. 

Троицко-

Печорск, 

ул. 

Овражна

я 

21  

 



Печорск, 

поворот на 

ж\д 

станция, по 

автодороге 

Троицко-

Печорск -

Ухта, далее 

ул. 

Портовая 

до ост. 

квартал 

Южный. 

2 102 

Троицко

-

Печорск

-

Нижняя 

Омра-

Бадь-

Ель 

квартал 

Южный 

   пст. 

Нижняя 

Омра 

         

Магазин 

№1 

         

Магазин 

№2 

   пст. Бадь-

Ель 

от ост. 

квартал 

Южный 

пгт. 

Троицко-

Печорск по 

ул. 

Портовая, 

далее 

автодорога 

Троицко-

Печорск-

Ухта, 

поворот на 

ул. 

Комсомоль

ская  пст. 

Нижняя 

Омра, 

по ул. 

64 Посадка и 

высадка 

пассажиров 

по 

маршруту 

осуществля

ется только 

на 

остановочн

ых пунктах, 

которые 

включены в 

состав 

данного 

маршрута. 

В иных 

неустановл

енных 

местах 

посадка и 

по 

регулиру

емым 

тарифам 

авто

бус 

    

М3\D 

1 Евро-2 11.02.200

8 

МУП 

«Стандар

т» пгт. 

Троицко-

Печорск, 

ул. 

Овражна

я 

21 

 



Советская, 

поворот ул. 

Лермонтов

а, 

выезд на 

автодорогу 

Троицко-

Печорск-

Ухта, далее 

ост. 

 пст Бадь-

Ель,  

ул. 

Транспорт

ная. 

Обратный 

путь 

следования 

ост.  

ул. 

Транспорт

ная пст. 

Бадь-Ель, 

автодорога 

Троицко-

Печорск-

Ухта, 

поворот на 

ул. 

Лермонтов

а пст. 

Нижняя 

Омра, 

высадка 

пассажиров 

запрещена 



поворот на  

ул. 

Советская,  

поворот на 

ул. 

Комсомоль

ская, 

выезд на 

автодорогу 

Троицко-

Печорск-

Ухта, далее 

пгт. 

Троицко-

Печорск, 

ул. 

Портовая 

до ост. 

квартал 

Южный. 

3 103 

Троицко

-

Печорск

-Мылва 

квартал 

Южный 

ул. 

Портовая- 

Динь-Ель, 

Ярмарка 

Почта, 

Нарсуд, 

Школа № 

2, 

Советская, 

ГИБДД, 

    Кирова. 

от ост. 

квартал 

Южный по 

ул. 

Портовая, 

ул. 

Советская, 

ул. 

Мичурина, 

ул. Ленина, 

ул. Мира, 

ул. 

Советская, 

26,2  по 

регулиру

емым 

тарифам 

авто

бус 

   

М3\D 

1 Евро-2 11.02.200

8 

МУП 

«Стандар

т» пгт. 

Троицко-

Печорск, 

ул. 

Овражна

я 

21  

 



 

 

ул. Кирова, 

автодорога 

Троицко-

Печорск-

Белый Бор 

до ост. 

пст. 

Мылва, 

Обратный 

путь 

следования 

от. ост. 

Мылва, 

автодорога 

Троицко-

Печорск-

Белый Бор, 

ул. Кирова, 

ул. 

Советская, 

ул. Мира, 

ул. Ленина, 

ул. 

Мичурина, 

ул. 

Советская, 

ул. 

Портовая 

до ост. 

квартал 

Южный 

 

 



4 501 

Троицко

-

Печорск

-Якша 

Белый Бор 

Комсомоль

ск – на 

Печоре 

Знаменка 

от ост. 

Якша, 

автодорога 

Троицко-

Печорск-

Якша, 

ул. Кирова, 

ул. 

Советская, 

ул. 

Портовая, 

квартал 

Южный. 

Обратный 

путь 

следования 

от ост. 

квартал 

Южный, 

ул. 

Портовая, 

ул. 

Советская,

далее 

ул. Кирова, 

автодорога 

Троицко-

Печорск-

Якша до 

ост. Якша. 

258 Посадка и 

высадка 

пассажиров 

по 

маршруту 

осуществля

ется только 

на 

остановочн

ых пунктах, 

которые 

включены в 

состав 

данного 

маршрута. 

В иных 

неустановл

енных 

местах 

посадка и 

высадка 

пассажиров 

запрещена 

по 

регулиру

емым 

тарифам 

авто

бус 

   

М3\D 

1 Евро-2 11.02.200

8 

МУП 

«Стандар

т» пгт. 

Троицко-

Печорск, 

ул. 

Овражна

я 

21  

 

5 502 

Троицко

-

Белый Бор, 

Усть-Илыч 

от ост. 

квартал 

Южный, 

130 Посадка и 

высадка 

пассажиров 

по 

регулиру

емым 

тарифам 

авто

бус 

   

1 Евро-2 11.02.200

8 

МУП 

«Стандар

т» пгт. 



Печорск 

-Усть-

Илыч-

Палью 

ул. 

Портовая, 

ул. 

Советска, 

далее ул. 

Кирова, 

автодорога 

Троицко-

Печорск-

Белый Бор, 

с. Усть-

Илыч 

Обратный 

путь 

следования 

от ост. 

Палью, 

с .Усть-

Илыч, 

автодорога 

Троицко-

Печорск- 

Белый Бор, 

ул.Кирова,  

ул. 

Советская, 

ул. 

Портовая, 

ост. 

квартал 

Южный. 

по 

маршруту 

осуществля

ется только 

на 

остановочн

ых пунктах, 

которые 

включены в 

состав 

данного 

маршрута. 

В иных 

неустановл

енных 

местах 

посадка и 

высадка 

пассажиров 

запрещена 

М3\D Троицко-

Печорск, 

ул. 

Овражна

я 

21 

 

 

 


